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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

1. Kolminaisuuden päivän jälkeinen sunnuntai, 11.6.2023 

 
   

Pyhän aihe                                                  Katoavat ja katoamattomat aarteet  
Liturginen väri                                              Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                          2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 49:6–10, 16–21 
Vanhan Testamentin teksti                         Aamos 8:4–8 
Epistolateksti                                               2. Korinttolaiskirje 8:1–9  
Evankeliumi                                                  Luukas 12:13–21 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                      183 On meillä aarre verraton                 
Kiitosvirsi                                                     130                 
Saarnavirsi / päivän virsi                             521                 
Uhrivirsi                                                          42                  
Ehtoollisvirret                                              744, 749         
Päätösvirsi                                                     843             
 
Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias, pyhä Jumala, joka Poikasi Jeesuksen Kristuksen kautta olet sanonut meille, ettei se ihmistä 
mitään hyödytä, vaikka hän voittaisi omakseen koko maailman, mutta saisi vahingon sielullensa. Anna 
meille pyhä armosi, että me kaikesta sydämestämme etsisimme Taivaallisia aarteita, jotka yksin antavat 
sielulle tyydytyksen. Ja jos uskot maallista hyvyyttä hoidettavaksemme, älä salli sen kietoa meitä, vaan 
vaikuta meissä, että käyttäisimme sitä Sinun palvelukseesi ja lähimmäisemme hyödyksi ja avuksi. Aamen  
 
Saarnateksti:   Psalmi 49  
 
Saarnan aihe    Kirkas päämäärä 
 
Johdanto  
Lutherin mukaan Uuden Testamentin evankeliumit ja kirjeet ”opastavat meidät profeettojen ja 
Mooseksen kirjoihin Vanhassa testamentissa niin, että voisimme lukea ja itse nähdä, miten Kristus on 
kääritty kapaloihin ja pantu seimeen makaamaan, eli miten hän sisältyy profeettojen kirjoituksiin”. 
Lutherin ajatus oli, että Kristuksen kuunteleminen Uuden testamentin julistamassa evankeliumissa on 
edellytys sille, että ihminen näkisi, ”miten kauniisti koko Vanha testamentti on viritetty yksinomaan 
häneen ja avautuu niin kauniisti, että ihmisen on pakko antautua uskon vangiksi. Silloin hän ymmärtää, 
miten totta ovat ne sanat, jotka Kristus lausuu: ”Mooses on kirjoittanut minusta. Jos te uskoisitte häntä, 
te uskoisitte myös minua.” (Johannes 5:46) 
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Teologisissa tiedekunnissa jo toista vuosisataa hallinnut historialliskriittinen Raamatun tutkimus on 
riisunut Vanhan Testamentin Kristuksesta ja näivettänyt kirkkojen ja kristikansan elämän pelkäksi 
tämänpuoleiseksi hyvän toivottamiseksi.   Sen sijaan uskonpuhdistaja Lutherin esipuheet Vanhasta 
Testamentista, joissa hän osoittaa mitkä Vanhan Testamentin kohdat puhuvat Kristuksesta, ovat 
jääneet täysin unohduksiin.  On aika antaa pyhän Raamatun puhua sen omilla ehdoilla ja Jumalan armon 
varassa osoittaa ja näyttää toteen, että iankaikkisen elämän aarre, Kristus, on ilmoitettu jo Vanhassa 
Testamentissa.  Sieltä Herramme Jeesus Kristus ammensi julistuksensa, ja siellä Kolmiyhteisen Jumalan 
kolmas persoona Pyhä Henki lupasi Kristuksen. 
 
Psalmi 49 huokuu läpi evankeliumeissa. Jeesus nostaa esiin tämän Psalmin Matteuksen luvussa 16: ”Sillä 
joka tahtoo pelastaa elämänsä, hän kadottaa sen, mutta joka kadottaa elämänsä Minun tähteni, hän 
löytää sen. Sillä mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka hän voittaisi omaksensa koko maailman, mutta saisi 
sielullensa vahingon? Taikka mitä voi ihminen antaa sielunsa lunnaiksi?” (Matteus 16:25–26) 
Sanommepa jopa niin, että mitä on ilmoitettu Uuden Testamentin pyhissä teksteissä, on jo sanottu 
Vanhan Testamentin pyhissä teksteissä! Uudessa Testamentissa vain näemme asioiden täyttymyksen, 
kun taas Vanhassa Testamentissa näemme Jumalan valtakunnan ja Kristuksen lupaukset. 
 

1. Kuka peittäisi minun pahat tekoni? (Psalmi 49:8)  
Psalmin kirjoittaja puhuu suoraan: ”Kuulkaa tämä, kaikki kansat, ottakaa korviinne, maailman asukkaat 
kaikki, sekä alhaiset että ylhäiset, niin rikkaat kuin köyhät.” (Psalmi 49:2) Eikö ole ihmeellisen väkevästi 
sanottu? Tämä Psalmi kuten koko Raamattu on tarkoitettu kaikille ihmisille kaikkina aikoina. Sinä et voi 
sulkea korviasi tai sydäntäsi tältä Sanalta, eikä voineet sinun esi-isäsi tai sinun lapsesi ja lastesi lapset. 
Tämä puhuu yhtä Herramme Jeesuksen lähetyskäskyn kanssa: ”Minulle on annettu kaikki valta 
Taivaassa ja maan päällä. Menkää siis, ja tehkää kaikki kansat Minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä 
Isän, Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.” (Matteus 28:18–19) 
 
Psalmissa sanotaan: ”He luottavat tavaroihinsa ja kerskaavat suuresta rikkaudestansa. Kukaan ei voi 
veljeänsä lunastaa eikä hänestä Jumalalle sovitusta maksaa. Sillä hänen sielunsa lunastus on ylen kallis 
ja jää iäti suorittamatta.” (Psalmi 49:7–9) 
 
Ystävä, nämä sanat kuuluvat sinulle ja kaikille ihmisille. Tässä ei ole vain kyse sinun veljestäsi tai 
sisarestasi, vaan kaikista ihmisistä. Jumalan Sana sanoo, että kukaan ei voi toista ihmistä lunastaa eli 
vapauttaa, ostaa vapaaksi siitä tilinteosta, jota Elävä Jumala vaatii jokaiselta ihmiseltä. Ja tämä tilinteko 
on tehtävä jo tässä ajassa, jos haluaa välttää iankaikkisen kadotuksen, se on, helvetin tulen. Vanha 
suomalainen Raamatun käännös Biblia kääntääkin jakeet 15 ja 16 näin: ”He makaavat helvetissä niin 
kuin lampaat, kuoleman heitä kalvaa” (Psalmi 49:15) ja ”Kuitenkin vapahtaa Jumala minun sieluni 
helvetin vallasta; sillä Hän korjasi minun.” (Psalmi 49:16)  
 
Psalmi siis puhuu sielun lunastuksesta eli vapaaksi ostamisesta tuosta kauheasta iankaikkisesta 
rangaistuksesta, joka kohtaa katumattomia syntisiä. Psalmi käyttää jakeessa 8 myös toista tärkeää sanaa 
”sovitus”: ”Eikä hänestä Jumalalle sovitusta maksaa.” (Psalmi 49:8) Sana sovitus merkitsee peittämistä, 
ja sitä käytetään muualla Raamatussa esimerkiksi silloin, kun Noaa tervasi arkin sisältä ja ulkoa. (Genesis 
6:14) Psalmissa tarkoitetaan, että kenenkään rahkeet tässä maailmassa ei riitä peittämään toisen 
ihmisen syntejä Jumalan edessä eikä myöskään omia syntejä. Sovituksen täytyy tulla meidän 
ulkopuoleltamme. Niin kuin Nooan piti tervata eli peittää arkki sisältä ja ulkoa, eikä arkki voinut sitä itse 
tehdä, koska se oli kuollutta puuta, niin on myös meidän kuolemattomat sielumme; ne ovat itsessään 
kuolleita rikoksiin ja synteihin ja ne täytyy ensin peittää Jumalan armolla, joka on Jeesuksen kallis 
lunastus ja sovintoveri. Herramme Jeesus on yksin ja täydellisesti lunastanut sinut kuolemattoman 
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sielusi, jonka hinta Jumalan luomistyönä on niin suuri, ettei siihen koko maailman rahat riitä, vain ja 
ainoastaan Herramme Jeesuksen veri ja sen veren Hän on jo vuodattanut Golgatalla lunastushinnaksi 
sinusta. Sinut on ostettu vapaaksi synnin, kuoleman ja perkeleen vallasta. Mutta sen lisäksi Herramme 
Jeesus Kristus on sovittanut sinut Jumalan kanssa. Roomalaiskirje sanoo: ”Sillä kaikki ovat syntiä tehneet 
ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen 
kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, jonka Jumala on asettanut armoistuimeksi uskon kautta Hänen 
vereensä.” (Roomalaiskirje 3:23–25) Tuo sana armoistuin voidaan kääntää myös ”sovituksen peite” tai 
”lepytysuhri.” Herra Jeesus on ruumiinsa ja verensä uhrillaan lepyttänyt Jumalan vanhurskaan viha ja 
peittänyt verellään syntisi. Nyt olet armosta autuas, onniteltava, pelastettu. 
 

2. Kirkas päämäärä (Psalmi 49:10) 
Psalmi sanoo: ”Että hän saisi elää iankaikkisesti eikä kuolemaa näkisi.” (Psalmi 49:10) Heprean kielen 
sana ”iankaikkisesti” tulee sanajuuresta ”kimaltaa kaukaa”, ”jokin pysyvä”, ja joka tässä tarkoittaa 
”kirkas kaukana loistava esine.”  Psalmin kirjoittaja tahtoo sanoa: sen lunastushinnan, se sovitushinnan, 
minkä Jumala itse on valmistanut ihmiselle, päämäärä on kirkas, hohtava, loistava, iankaikkinen elämä. 
Kristuksessa saamasi sielun pelastus Jeesuksen veren kautta, vie sinut varmasti ja luotettavasti Taivaan 
kirkkauteen. Tämä kirkas hohde on kuin yksinäinen kynttilänvalo kodin ikkunalla, jonka uupunut ja 
kylmyyttä kärsivä matkamies näkee kaukana etäisyydessä pimeänä talviyönä, ja jota kohti hän vaeltaa, 
ja valo vähitellen loistaa kirkkaammin ja kirkkaammin.  
 
Asia on tärkeä, sillä apostolikin sanoo: ”Jos olemme panneet toivomme Kristukseen ainoastaan tämän 
elämän ajaksi, niin olemme kaikkia muita ihmisiä surkuteltavammat.” (1. Korinttolaiskirje 15:19) Sen 
tähden Psalmin 49 ilmoittama Jumalan hyvä tahto, ”että hän saisi elää iankaikkisesti”, eli että sinulla ja 
minulla olisi evankeliumin lahjoittama varma toivo Taivaan kirkkaudesta, on suorastaan elinehtomme, 
sillä muuten me vain ajattelemme varmuudella katoavia asioita kuvitellessamme jättävämme tänne 
jotain pysyvää. Vain Jumalan Sana ja siitä syntynyt voi pysyä iankaikkisesti 
 
Ystävä, Jumala on antanut sinulle elämän ja tämän päivän lahjana. Jumala on antanut sinulle Sanansa, 
että Hän itse saisi puhutella sinua, lohduttaa sinua ja vahvistaa sinussa lahjoittamassaan uskossa.  
Jumala tietää, että sinä ja minä tarvitsemme tuota kirkasta päämäärää tämän maailman ja oman lihan 
houkutusten vyöryessä ylitsemme. Olemme niin kuin opetuslapset myrskyssä, kun Jeesus tuli heidän 
tykönsä ja tyynnytti rajuilman. Jeesuksen sovitus ja lunastustyö kestää. Jumala on sinut ostanut 
omakseen Kristuksen verellä, että ”sinä saisit elää iankaikkisesti”, että sinulla alati olisi tuo kirkas 
päämäärä tämän ajan myrskyjen ja taistelujen keskellä.  Sen tähden sinulle kuuluu tämä Sana: ”Sillä 
Minä tunnen ajatukseni, jotka Minulla on teitä kohtaan, sanoo Herra; rauhan eikä turmion ajatukset; 
Minä annan teille tulevaisuuden ja toivon. Silloin te huudatte Minua avuksenne, tulette ja rukoilette 
Minua, ja Minä kuulen teitä. Te etsitte Minua ja löydätte Minut, kun te etsitte Minua kaikesta 
sydämestänne. Ja Minä annan teidän löytää itseni.” (Jeremia 29:11–14) Aamen. 
 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


